CONTRACTUS

Contractus trium contractuum, qui à multis defenditur, ab aliis improbatur, à Pontifice præcise non improbatur, sed facultatem permittit Episcopis, ut in suis Synodis dehortentur subditos suos ab eo exercendo. De Syn. Diœc. I. 7. toto capite 50. l. 10. cap. 7. nov. edit.

Contractus *collatici* is est, quo bos terram arans traditur bubulco, qui solvit domino bovis certam portionem frumenti, lege hac adjecta, ut si bos naturaliter moriatur, damnum sit domino et bubulco commune. Si verò pereat culpa bubulci, is totum damnum subeat. Hic contractus approbatus est à Theologis, nonnullis adjectis conditionibus, quæ probatae fuerunt à S. C. Concilii die 6 Dec. 1730, Syn. Diœc. lib. 10. cap. 8. n. 2.

Contractus venditionis cum pacto francandi est cùm Titius vendit Sempronio prædium suum cum pacto redimendi rem venditam; prætium tamen retinet tanquam conductor, et pro conductione mercedem solvit, donec idem Titius sibi illud prætium redimat. In hoc contractu pœnitens emptor à Confessario interrogandus est, num re ipsa animum sincerum habuerit emendi; similiter et vendor interrogandus est, num ab emente pecuniam mutuam petierit, eumque renuentem induxerit ad usuram obtegendarum pallio pacti francandi. In utroque enim illo casu subintelligitur usura, adeoque illicitum judicandum est, securus verò non. De Synodo Diœcésana, Lib. 10. cap. 8. n. 3 et 5.

CRUX.

Crux eminens inter candelabra statuenda est in Altari ubi Missa celebratur, nec sufficit crux nuda, sed requiritur cum Crucifixi figura. Nec decet, ut parva crux apponatur, ut non ita facile occurrat oculis celebrantibus, quare in Encyclica sua ad Ordinarios ditionis ecclesiasticæ mandat Pontifex, ut amoveantur crucis istæ parvulæ. V. Bull. T. II. n. 17, *Accepimus præstantiam.*

Num verò apponenda sit crux de more etiam cùm exposita est adorationi sacra Eucharistia, Congregatio sacrorum Rituum consulta semel mandavit apponi; iterum verò causa reposita die 2 Sept. anno 1721 decrevit, ut quælibet Ecclesia consuetudinem suam retineret. ibid.

Num etiam necessaria sit crux, si in tabula Altaris primam imaginem exhibet Crucifixus, Sacra Congregatio censuit hanc sufficere. ibid

Denique num committat peccatum grave celebrans in Altari, à quo crux abest, communis sententia tenet id quidem nonnisi veniale culpam inducere. De Sacr. Miss. Lib. 3. cap. 13. n. 1.

CULTUS.

Cultus privatus impendi potest iis, qui nondum inter Beatos

vel sanctos adscripti sunt, non verò publicus, ut ex celebri Decreto sub Urbano VIII. *Certum est*, quod confirmat Benedict. XIV in sua Bulla *Quamvis justo*, Bull. T. III. n. 7. §. II. Ex vi ejusdem Decreti non potest titulus Sancti vel Beati illis adscribi, sicut nec potest Missa solemnis de SS. Trinitate vel de Sanctis omnibus in die eorum anniversaria celebrari, sicut nec eorum panegyricæ conciones eadem die in Ecclesia haberi; sicut ex vi ejusdem Benedictinæ constitutionis emortalem diem festum eorumdem *ritibus palam celebrare, atque in eorum laudem hymnos prosequi*, non tamen peculiari collecta in litania invocari. ibid.